ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/2022/QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 70/2009/QĐ-UBND NGÀY 28 THÁNG 9 NĂM 2009 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH GIÁM SÁT DỊCH TỄ GIA SÚC TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ĐẾN NĂM 2010 VÀ ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2020
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 1415/TTr-SNN ngày 20 tháng 6 năm 2022 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 2472/BC-STP-KTrVB ngày 02 tháng 6 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định
Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 70/2009/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chương trình giám sát dịch tễ gia súc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 19 tháng 9 năm 2022.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP;
- VPUB: Các PCVP;
- Các Phòng NCTH;
- Trung tâm Công báo TP;
- Lưu: VT, (KT/Linh) TV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 H

?

CHÍ

MINH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

30

/2022/QĐ

-

UBND

Thành ph

?

 H

?

 Ch

í

Minh, ngày 0

9

tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 70/2009/QĐ

-

UBND NGŔY 28 TH

ÁNG 9 NĂM 2009 C

?

A

?

Y

BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

 V

?

 PHÊ DUY

?

T CHƯƠNG TR

ÌNH GIÁM SÁT D

?

CH T

?

GIA SÚC TRÊN Đ

?

A BÀN THÀNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH Đ

?

N NĂM 2010 VÀ Đ

?

NH

HƯ

?

NG Đ

?

N NĂM 2020

?

Y BAN NHÂN DÂN THŔNH PH

?

 H

?

 CHÍ MINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày

19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phươ

n

g ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u

c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

 154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Theo

đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

i T

?

 trình s

?

 1415/TTr

-

SNN ngày 20 tháng 6 năm 2022 và

ý ki

?

n th

?

m đ

?

nh c

?

a S

?

 Tư pháp t

?

i Báo c

á

o s

?

 2472/BC

-

STP

-

KTrVB ngày 02 tháng 6 năm 2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh

Bã

i b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 70/2009/QĐ

-

UBND ngày 28 tháng 9 năm 2009 c

?

a

?

y ban nhân

dân Thành ph

?

 v

?

 phê duy

?

t Chương tr

ình giám sát d

?

ch t

?

 gia súc trên đ

?

a bàn Thành ph

?

 H

?

Chí Minh đ

?

n năm 2010 và đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2020.

Đi

?

u 2. Đi

?

u kho

?

n thi hành

1.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành t

?

 ngày 19 tháng 9 năm 2022.

? Y BAN NHÂN DÂN   THÀNH PH ?  H ?   CHÍ  MINH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  30 /2022/QĐ - UBND  Thành ph ?  H ?  Ch í  Minh, ngày 0 9   tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  70/2009/QĐ - UBND NGÀY 28 TH ÁNG 9 NĂM 2009 C ? A  ? Y  BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  V ?  PHÊ DUY ? T CHƯƠNG TR ÌNH GIÁM SÁT D ? CH T ?   GIA SÚC TRÊN Đ ? A BÀN THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH Đ ? N NĂM 2010 VÀ Đ ? NH  HƯ ? NG Đ ? N NĂM 2020   ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  H ?  CHÍ MINH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày   19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phươ n g ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u   c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh  s ?  154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Theo  đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? i T ?  trình s ?  1415/TTr - SNN ngày 20 tháng 6 năm 2022 và  ý ki ? n th ? m đ ? nh c ? a S ?  Tư pháp t ? i Báo c á o s ?  2472/BC - STP - KTrVB ngày 02 tháng 6 năm 2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh   Bã i b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  70/2009/QĐ - UBND ngày 28 tháng 9 năm 2009 c ? a  ? y ban nhân  dân Thành ph ?  v ?  phê duy ? t Chương tr ình giám sát d ? ch t ?  gia súc trên đ ? a bàn Thành ph ?  H ?   Chí Minh đ ? n năm 2010 và đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2020.   Đi ? u 2. Đi ? u kho ? n thi hành   1.  Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành t ?  ngày 19 tháng 9 năm 2022.